PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  30.01.2015   №  34-па
г. Северодвинск Архангельской области

О координационном совете по вопросам кадрового обеспечения экономики муниципального образования «Северодвинск»
(в редакции от 25.11.2019)

В целях обеспечения отраслей экономики Северодвинска высококвалифицированными рабочими и специалистами путем формирования предложений на подготовку кадров в учреждениях начального и среднего профессионального образования Архангельской области, в соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 24.09.2013 № 440-пп «Об утверждении порядка формирования и исполнения государственного регионального заказа на подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с потребностями Архангельской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совете по вопросам кадрового обеспечения экономики муниципального образования «Северодвинск».
2. Утвердить прилагаемый Состав координационного совета по вопросам кадрового обеспечения экономики муниципального образования «Северодвинск».

3. Считать утратившими силу:

- распоряжение Мэра Северодвинска от 08.09.2006 № 417р «О координационном совете по вопросам кадрового обеспечения экономики муниципального образования «Северодвинск»;

- распоряжение Главы Администрации Северодвинска от 10.09.2007 № 383р                   «О внесении изменений в состав координационного совета по вопросам кадрового обеспечения экономики муниципального образования «Северодвинск»;

- распоряжение Мэра Северодвинска от 22.09.2009 № 279-р «О  внесении изменений в распоряжение мэра Северодвинска от 08.09.2006 № 417р (в ред.                                 от 10.09.2007)»;
- распоряжение Администрации Северодвинска от 07.02.2013 № 38-ра «О внесении изменений в приложение № 2 к распоряжению мэра Северодвинска от 08.09.2006 № 417р (в ред. от 22.09.2009)».
4. Контроль возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                М.А. Гмырин

Чецкая Ю.В.
580 027

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Северодвинска

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ КАДРОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ЭКОНОМИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность координационного совета по вопросам кадрового обеспечения экономики муниципального образования «Северодвинск» (далее - Координационный совет).

1.2. Координационный совет создан в рамках реализации постановления Правительства Архангельской области от 24.09.2013 № 440-пп «Об утверждении порядка формирования и исполнения государственного регионального заказа на подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии                                с потребностями Архангельской области» для решения вопросов обеспечения экономики муниципального образования «Северодвинск» квалифицированными кадрами.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области, Уставом Северодвинска,  а также настоящим Положением.

1.4. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер для ГКУ Архангельской области «Центр занятости населения города Северодвинска», образовательных организаций, работодателей.

2. Основные задачи Координационного совета

Основными задачами Координационного совета являются:

2.1. Реализация единой государственной политики по формированию кадрового потенциала с учетом его реальной востребованности на рынке труда на территории муниципального образования «Северодвинск».

2.2. Согласование и координация действий органов местного самоуправления Северодвинска, ГКУ Архангельской области «Центр занятости населения города Северодвинска», образовательных учреждений и работодателей в целях наиболее полного обеспечения экономики квалифицированными кадрами, организации подготовки кадров               с учетом требований рынка труда.

3. Права Координационного совета

Координационному совету для решения возложенных на него задач предоставляется право:

3.1. Запрашивать и получать необходимые материалы и информацию от органов государственной власти Архангельской области.

3.2. Запрашивать и получать информацию о текущей и перспективной потребности                в кадрах у работодателей, находящихся на территории муниципального образования «Северодвинск».

3.3. Запрашивать и получать информацию о заявленной потребности                 в кадрах (по итогам года в разрезе профессий и отраслей) от ГКУ Архангельской области «Центр занятости населения города Северодвинска».

3.4. Запрашивать и получать информацию о планах приема и выпуска учащихся                  в образовательных организациях среднего и высшего профессионального образования Северодвинска.

3.5. Участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам развития трудового потенциала и подготовке предложений по их совершенствованию.

3.6. Принимать решения на основе всестороннего анализа информации                              по формированию заказа на подготовку квалифицированных кадров.

3.7. Вносить в установленном порядке на рассмотрение в органы исполнительной власти Архангельской области, ГКУ Архангельской области «Центр занятости населения города Северодвинска», образовательные организации, работодателям предложения                  по подготовке кадров, переподготовке и повышению квалификации специалистов                         в образовательных организациях среднего профессионального образования Северодвинска.

4. Организация деятельности Координационного совета

4.1. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется Управлением экономики Администрации Северодвинска.

4.2. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости.

4.3. Принятые Координационным советом решения доводятся до сведения заинтересованных организаций.

Чецкая Ю.В.
580 028

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска
(в редакции от 25.11.2019 № 459-па)
СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ КАДРОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ЭКОНОМИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

	Бачериков

Олег Васильевич
	заместитель Главы Администрации Северодвинска                          по финансово-экономическим вопросам, председатель координационного совета

	Сахарова

Ирина Сергеевна
	заместитель Главы Администрации Северодвинска                        по социальным вопросам, заместитель председателя координационного совета

	Третьякова

Ольга Борисовна
	консультант отдела прогнозирования и трудовых отношений Управления экономики Администрации Северодвинска, ответственный секретарь

	Члены комиссии

	Багрецова

Елена Викторовна
	начальник Отделения занятости населения по городу Северодвинску ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр занятости населения» (по согласованию)

	Голышев

Михаил Эдуардович
	заместитель генерального директора АО «ЦС «Звездочка»
по управлению персоналом (по согласованию)

	Гудков

Алексей Ардэкович
	директор ГБПОУ АО «Северодвинский техникум судостроения и судоремонта» (по согласованию)

	Желновач

Виктор Дмитриевич
	директор ГАПОУ АО «Северодвинский техникум социальной инфраструктуры», председатель Совета директоров образовательных учреждений среднего профессионального образования Архангельской области (по согласованию)

	Истомин
Сергей Викторович
	начальник отдела обучения и развития персонала
АО «СПО «Арктика» (по согласованию)

	Криштафович

Елена Владимировна
	начальник отдела прогнозирования и трудовых отношений Управления экономики Администрации Северодвинска

	Попа

Сергей Григорьевич
	начальник Управления образования Администрации Северодвинска

	Старожилов

Михаил Александрович
	председатель Совета депутатов Северодвинска

(по согласованию)

	Фалев

Павел Геннадьевич
	начальник отдела технического обучения
АО «ПО «Севмаш» (по согласованию)

	Хромцов

Андрей Витальевич
	директора ГБПОУ АО «Северодвинский техникум электромонтажа и связи» (по согласованию)

	Чецкая

Юлия Владимировна
	начальник Управления экономики Администрации Северодвинска

	Шнюков

Федор Геннадьевич
	директор ГБПОУ АО «Техникум судостроения

и машиностроения» (по согласованию)

Чецкая Юлия Владимировна

580-027
PAGE